
Rua Conselheiro Crispiniano, 53 - 4º andar, conj 42 – Centro Histórico de São Paulo 

CEP: 01037-001 - São Paulo/SP Telefones: (11) 3872-4020 (11) 94708-9350 

 

 

 

PORTARIA Nº 02/2024 

 

 

Dispõe sobre o calendário de plenárias 

 para o ano de 2024 do CONRERP 2ª Região. 

 

 

O Presidente do CONRERP 2ª Região, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Estabelecer as datas das plenárias ordinárias do Conselho Regional dos 
Profissionais de Relações Públicas 2ª Região para o ano de 2024, a serem 
realizadas, conforme abaixo discriminado: 

 

1. 22º Plenária - 29/01/2024   

2. 23º Plenária - 24/02/2024  

3. 24º Plenária - 25/03/2024    

4. 25º Plenária - 29/04/2024 

5. 26º Plenária - 25/05/2024 

6. 27º Plenária - 22/06/2024 

7. 28º Plenária - 29/07/2024     

8. 29º Plenária - 24/08/2024   

9. 30º Plenária - 30/09/2024  

10.31º Plenária - 26/10/2024 

11. 32º Plenária - 25/11/2024 

12. 33º Plenária - 14/11/2024  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Paulo,  23 de Fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

 

ALUISIO SILVA JR. 

Registro Nº4565 CONRERP 2ª Região 

PRESIDENTE 

 
 


